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Christuskirche

IM

DEZEMBER 2025

(GOTTESDIENSTE DER EV. KIRCHENGEMEINDEN IN
BORDESHOLM UND BRUGGE

Alle Termine im Internet @ kirchen-der-eiderregion.de und in der Presse




Sonntag,
7.12.25

Sonntag,
14.12.25

Sonntag,
21.12.25

Sonntag,
21.12.25

Heiligabend,
24.12.25

Heiligabend,
24.12.25

Heiligabend,
24.12.25

Klosterkirche

Gottesdienst,

Pastor Dr. Maximilian Kroger
Christuskirche

Gottesdienst am 3. Advent,
Pastorin Stefanie Kampf

Klosterkirche
Gottesdienst am 4. Advent,
Pastor Dr. Maximilian Kroger

Christuskirche

Sela Yoga Gottesdienst im
Gemeindesaal

Pastorin Stefanie Kampf
Klosterkirche
Weihnachtsgottesdienst mit
Krippenspiel des Kinderchores,
Pastor Dr. Maximilian Kroger
Christuskirche,

Gottesdienst mit Krippenspiel fur
kleinere Kinder,

Pastorin Stefanie Kampf

St. Johannis Briigge
Weihnachtsgottesdienst mit
Krippenspiel der Kita-Kinder,
Pastor Paul Timmermann

St. Johannis Briigge
Weihnachtsgottesdienst mit
Krippenspiel der Konfirmanden,
Pastor Paul Timmermann
Christuskirche
Weihnachtsgottesdienst mit
Krippenspiel der Konfirmanden,
Pastorin Stefanie Kampf

10:30 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr

17:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr
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Heiligabend,
24.12.25

Heiligabend,
24.12.25

Heiligabend,
24.12.25

1. Weihnachtstag,
25.12.25

2. Weihnachtstag
26.12.25

Sonntag,
28.12.25

Klosterkirche
Weihnachtsgottesdienst mit
Krippenspiel der Konfirmandinnen und
Konfirmanden,

Pastor Dr. Maximilian Kroger
St. Johannis Briigge
Weihnachtsgottesdienst mit
Quempassingen,

Pastor Paul Timmermann
Klosterkirche

Christvesper,

Pastor Dr. Maximilian Kroger
Christuskirche

Christvesper,

Pastorin Stefanie Kampf

St. Johannis Briigge
Christmette,

Pastor Paul Timmermann
Christuskirche

Christmette,

Pastorin Stefanie Kampf
Klosterkirche

Christmette,

Pastor Dr. Maximilian Kroger
St. Johannis Briigge
Gottesdienst am 1. Weihnachtstag,
Pastor Paul Timmermann

Christuskirche

Gottesdienst mit
Weihnachtsliederwunschsingen,
Pastorin Stefanie Kampf
Klosterkirche

Gottesdienst zwischen den Jahren,
Pastor Dr. Maximilian Kroger

15:30 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

23:00 Uhr

23:00 Uhr

23:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

10:30 Uhr
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Silvester, St. Johannis Briigge

31.12.25 Silvestergottesdienst,

Pastor Paul Timmermann
Neujahr, Klosterkirche
1.1.26 Neujahrsgottesdienst,

Pastor Dr. Maximilian Kroger
Sonntag, Christuskirche
4.1.26 Gottesdienst mit Aussendung der

Sternsinger,
Pastorin Stefanie Kampf

VERANSTALTUNGEN
Mittwoch, Frauenfrihstiick
3.12.25
Mittwoch, Sela-Yoga
3.12.25
Donnerstag, | Treffpunkt Bibel
4.12.2
Mittwoch, Sela-Yoga
10.12.25
Freitag, Senioren-Adventsfeier
12.12.25
Mittwoch, Sela-Yoga
17.12.25
Samstag, Kindersixpac
20.12.25

17:00 Uhr

17:00 Uhr

10:30 Uhr

9.30 Uhr

18.45 Uhr

19:30 Uhr

18:45 Uhr

15:00 Uhr

18.45 Uhr

10.00 Uhr
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REGELMARIGE GRUPPENTERMINE UND VERANSTALTUNGEN

Sonntag

10.30 Uhr Gottesdienst (Ort/Zeit in der Presse oder dem Internet s.u.)
14.00 Uhr Café Treff-PUNKT (einmal im Monat)

Montag

15.30 - 18.00 Uhr MOKI fir Kinder von 8 — 11 Jahre (Tino Spethmann)

19.00 Uhr SixPac Theater-Probe im Keller des Gemeindehauses
Dienstag

18.30 Uhr SixPac Chorprobe im Gemeindesaal (Milan Drews)

20.00 Uhr Bandprobe im Gemeindesaal (Milan Drews)

Mittwoch

9.30-11.30 Uhr  Frauenfrihstick am 1. Mittwoch im Monat (Ute Pegoli)

15.00 - 17. 00 Uhr Ankerplatz , offene Kirche”

20.00 Uhr Probe der Kantorei im Gemeindesaal (Tim Teschner)

Donnerstag

09.30 - 10.45 Uhr Krabbelgruppe (Christina Hoek)

12.30-13.30 Uhr Mittagstisch im Gemeindesaal; Anmeldung bis Dienstagmittag im
Gemeindeblro

18.00 Uhr Probe des Posaunenchors im Gemeindesaal (Roland Berger)
19.30 Uhr Treffpunkt Bibel am 1. Donnerstag im Monat (Andrea Wittmann)
Freitag

15.00 Uhr Freitagskreis

UNSERE MITARBEITENDEN

Pastorin
Stefanie Kampf 04322-6967-20

Gemeindebiiro

Merle Laumert 04322-6967-0

Bahnhofstr. 60, Bordesholm

Sprechzeiten: dienstags 10.30- 11.30 Uhr; donnerstags und freitags 9.00-11.30 Uhr
christus@kirchebordesholm.de

Jugendarbeit
Tino Spethmann, Gemeindepadagoge 04322-6967-40

tispe@web.de
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