

Was so bei

IM

DEZEMBER 2025

Gottesdienste der Ev. Kirchengemeinden in Bordesholm und Brügge

Alle Termine im Internet @ kirchen-der-eiderregion.de und in der Presse

Sonntag, 7.12.25	Klosterkirche Gottesdienst, Pastor Dr. Maximilian Kröger	10:30 Uhr
Sonntag, 14.12.25	Christuskirche Gottesdienst am 3. Advent, Pastorin Stefanie Kämpf	10:30 Uhr
Sonntag, 21.12.25	Klosterkirche Gottesdienst am 4. Advent, Pastor Dr. Maximilian Kröger	10:30 Uhr
Sonntag, 21.12.25	Christuskirche Sela Yoga Gottesdienst im Gemeindesaal Pastorin Stefanie Kämpf	17:00 Uhr
Heiligabend, 24.12.25	Klosterkirche Weihnachtsgottesdienst mit Krippenspiel des Kinderchores, Pastor Dr. Maximilian Kröger	14:00 Uhr
	Christuskirche, Gottesdienst mit Krippenspiel für kleinere Kinder, Pastorin Stefanie Kämpf	14:00 Uhr
Heiligabend, 24.12.25	St. Johannis Brügge Weihnachtsgottesdienst mit Krippenspiel der Kita-Kinder, Pastor Paul Timmermann	14:30 Uhr
Heiligabend, 24.12.25	St. Johannis Brügge Weihnachtsgottesdienst mit Krippenspiel der Konfirmanden, Pastor Paul Timmermann	15:30 Uhr
	Christuskirche Weihnachtsgottesdienst mit Krippenspiel der Konfirmanden, Pastorin Stefanie Kämpf	15:30 Uhr

Heiligabend,	Klosterkirche	15:30 Uhr
24.12.25	Weihnachtsgottesdienst mit	
	Krippenspiel der Konfirmandinnen und	
	Konfirmanden,	
	Pastor Dr. Maximilian Kröger	
	St. Johannis Brügge	17:00 Uhr
	Weihnachtsgottesdienst mit	
	Quempassingen,	
Heiligabend,	Pastor Paul Timmermann	
24.12.25	Klosterkirche	17:00 Uhr
	Christvesper,	
	Pastor Dr. Maximilian Kröger	
	Christuskirche	17:00 Uhr
	Christvesper,	
	Pastorin Stefanie Kämpf	
	St. Johannis Brügge	23:00 Uhr
	Christmette,	
	Pastor Paul Timmermann	
Heiligabend,	Christuskirche	23:00 Uhr
24.12.25	Christmette,	
	Pastorin Stefanie Kämpf	
	Klosterkirche	23:00 Uhr
	Christmette,	
	Pastor Dr. Maximilian Kröger	
1. Weihnachtstag,	St. Johannis Brügge	17:00 Uhr
25.12.25	Gottesdienst am 1. Weihnachtstag,	
	Pastor Paul Timmermann	
2. Weihnachtstag	Christuskirche	17:00 Uhr
26.12.25	Gottesdienst mit	
	Weihnachtsliederwunschsingen,	
	Pastorin Stefanie Kämpf	
Sonntag,	Klosterkirche	10:30 Uhr
28.12.25	Gottesdienst zwischen den Jahren,	
	Pastor Dr. Maximilian Kröger	

Silvester, 31.12.25	St. Johannis Brügge Silvestergottesdienst, Pastor Paul Timmermann	17:00 Uhr
Neujahr, 1.1.26	Klosterkirche Neujahrsgottesdienst, Pastor Dr. Maximilian Kröger	17:00 Uhr
Sonntag, 4.1.26	Christuskirche Gottesdienst mit Aussendung der Sternsinger, Pastorin Stefanie Kämpf	10:30 Uhr

VERANSTALTUNGEN

Mittwoch, 3.12.25	Frauenfrühstück	9.30 Uhr
Mittwoch, 3.12.25	Sela-Yoga	18.45 Uhr
Donnerstag, 4.12.2	Treffpunkt Bibel	19:30 Uhr
Mittwoch, 10.12.25	Sela-Yoga	18:45 Uhr
Freitag, 12.12.25	Senioren-Adventsfeier	15:00 Uhr
Mittwoch, 17.12.25	Sela-Yoga	18.45 Uhr
Samstag, 20.12.25	Kindersixpac	10.00 Uhr

REGELMÄßIGE GRUPPENTERMINE UND VERANSTALTUNGEN

Sonntag

10.30 Uhr Gottesdienst (Ort/Zeit in der Presse oder dem Internet s.u.)

14.00 Uhr Café Treff-PUNKT (einmal im Monat)

Montag

15.30 - 18.00 Uhr MOKI für Kinder von 8 – 11 Jahre (Tino Spethmann) 19.00 Uhr SixPac Theater-Probe im Keller des Gemeindehauses

Dienstag

18.30 Uhr SixPac Chorprobe im Gemeindesaal (Milan Drews)20.00 Uhr Bandprobe im Gemeindesaal (Milan Drews)

Mittwoch

9.30 - 11.30 Uhr Frauenfrühstück am 1. Mittwoch im Monat (Ute Pegoli)

15.00 - 17.00 Uhr Ankerplatz "offene Kirche"

20.00 Uhr Probe der Kantorei im Gemeindesaal (Tim Teschner)

Donnerstag

09.30 - 10.45 Uhr Krabbelgruppe (Christina Hoek)

12.30 - 13.30 Uhr Mittagstisch im Gemeindesaal; Anmeldung bis Dienstagmittag im

Gemeindebüro

18.00 Uhr
 19.30 Uhr
 Probe des Posaunenchors im Gemeindesaal (Roland Berger)
 19.30 Uhr
 Treffpunkt Bibel am 1. Donnerstag im Monat (Andrea Wittmann)

Freitag

15.00 Uhr Freitagskreis

Unsere Mitarbeitenden

Pastorin

Stefanie Kämpf 04322-6967-20

Gemeindebüro

Merle Laumert 04322-6967-0

Bahnhofstr. 60, Bordesholm

Sprechzeiten: dienstags 10.30- 11.30 Uhr; donnerstags und freitags 9.00-11.30 Uhr

christus@kirchebordesholm.de

Jugendarbeit

Tino Spethmann, Gemeindepädagoge 04322-6967-40

tispe@web.de

Alle Termine im Internet @ kirchen-der-eiderregion.de und in der Presse